

Gobierno del Principado de Asturias

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL Y RECURSOS NATURALES

Dirección General de  
Pesca Marítima

<i>Capturas de Especies</i>  <b>LUARCA</b>	Desde:	<b>1-Abr-2018</b>
	Hasta:	<b>30-Abr-2018</b>

Especie	Kgs.	Imp. Euros	Precio Medio	% S/Total
CRE BUEY/ÑOCLA/NOCA/BOROÑON/MUECALO	208,00	2.066,60	9,94	0,44
SCR CENTOLLO	727,30	8.150,36	11,21	1,74
LIO NECORA/ANDARICA	46,50	866,03	18,62	0,18
PCB PERCEBE	40,60	776,47	19,12	0,17
SCY SANTIAGUIÑO/SANTIAGUIN/SANTIAGO	6,00	595,95	99,33	0,13
<b>SUBTOTAL CRUSTACEOS</b>	<b>1.028,40</b>	<b>12.455,41</b>		
SQC CALAMAR	0,30	3,83	12,77	0,00
CTC CHOCO/JIBIA/XIBIA/SEPIA	86,60	548,98	6,34	0,12
QTV LLÁMPARA	22,80	80,40	3,53	0,02
SQE POTARRO,POTA	52,00	107,32	2,06	0,02
OCC PULPO	594,90	5.839,98	9,82	1,25
<b>SUBTOTAL MOLUSCOS</b>	<b>756,60</b>	<b>6.580,51</b>		
NOW ORTIGUILLA /ANEMONA DE MAR COMUN	40,00	350,00	8,75	0,07
<b>SUBTOTAL OTROS</b>	<b>40,00</b>	<b>350,00</b>		
POL ABADEJO/FERRETE	61,90	374,13	6,04	0,08
CET ACEDIA	37,80	275,24	7,28	0,06
GAR AGUJA/AGUYA/AUJA/CHINFANO/PINFANO	8,70	36,46	4,19	0,01
BON ALBACORA/MOLVA/SIERRA/RAYADO	94,20	201,58	2,14	0,04
SBA ALIGOTE	240,90	828,56	3,44	0,18
SBR BESUGO/PANCHO/PANCHETA	65,40	425,02	6,50	0,09
BOG BOGA	227,70	196,97	0,87	0,04
USB BOTONA/PINTO/MARAGOTA	521,40	1.973,66	3,79	0,42
PAC BRECA/PICA	77,10	402,95	5,23	0,09
MAC CABALLA/XARDA/VERDEL/RINCHA	213.431,50	318.773,81	1,49	68,01
CBR CABRA/CABRA DE RAJURA	73,40	100,75	1,37	0,02
BBS CABRACHO	381,40	3.493,37	9,16	0,75
RSE CABRIELLA	392,90	6.633,71	16,88	1,42
GAG CAZON/TOLLA/TOLLE/TOLLO	77,70	259,86	3,34	0,06
BRB CHOPA/CHAPETA/NEGRO/NEGRITA	172,90	393,03	2,27	0,08
COE CONGRIO/LATIGO/CORREA	1.989,40	3.653,84	1,84	0,78
DEC DENTON/SAMA/RONZON	40,40	505,79	12,52	0,11
SBG DORADA	1,70	17,17	10,10	0,00
RJN ESCAYUDA	876,60	865,76	0,99	0,18
RJC ESCAYUDA/RAYA CLAVOSA/RAYA CLAVUDA	652,50	1.095,25	1,68	0,23
VMA ESTORNINO DEL ATLANTICO	49,70	37,52	0,75	0,01
BIB FANECA/FANECA	267,50	943,44	3,53	0,20
USI GALLANO	43,80	81,16	1,85	0,02
LEZ GALLOS	21,70	162,35	7,48	0,03
GUU GOLONDRO/LIBERNIA/PERLON	275,80	837,77	3,04	0,18
HOM JUREL/CHICHARRO	5.803,10	4.740,18	0,82	1,01
SOL LENGUADO/RAPAPELO/LENGUAN	51,10	971,06	19,00	0,21
WHB LIRIO/ABRIL/BACALADA/BACALADILLA	47,00	36,19	0,77	0,01
BSS LUBINA/ROBALLIZA/ROBALO	110,20	1.984,34	18,01	0,42
RPG MACHOTE/RUBIEL/RUBIAL/PRAO	54,20	693,45	12,79	0,15

<i>Capturas de Especies</i>	Desde:	<b>1-Abr-2018</b>
	Hasta:	<b>30-Abr-2018</b>

**LUARCA**

Especie	Kgs.	Imp. Euros	Precio Medio	% S/Total
HKE MERLUZA/PESCADILLA/CARIOCA/PIJOTA	6.979,10	26.166,20	3,75	5,58
WRF MERO	4,90	111,48	22,75	0,02
MUF MUGIL/MUIL/MOIL/MOHIL	39,20	61,47	1,57	0,01
SYC PATARROXA/ RIÑÓN	327,90	1.053,33	3,21	0,22
ANF RAPE	3.538,40	24.382,56	6,89	5,20
MNZ RAPES/PIXINES	2.811,90	19.031,53	6,77	4,06
RJM RAYA PINTADA	121,00	147,68	1,22	0,03
SKA RAYAS/SANTIAGUESA	3.706,30	8.358,36	2,26	1,78
TUR RODABALLO/CLAVUDO	140,10	3.330,52	23,77	0,71
MUR SALMONETE DE ROCA	257,20	4.983,56	19,38	1,06
JOD SAN MARTIN	619,90	7.268,74	11,73	1,55
PLE SOLLA	12,80	177,31	13,85	0,04
MZZ VARIOS	289,00	891,25	3,08	0,19
SRG XARGOS	290,60	2.400,98	8,26	0,51
<b>SUBTOTAL PECES</b>	<b>245.287,90</b>	<b>449.359,34</b>		
<b>TOTALES...</b>	<b>247.112,90</b>	<b>468.745,26</b>		